АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.11.2022
	                                № 434-1

Об утверждении нормативов затрат
на выполнение муниципальных работ в сфере
культуры

В соответствии с постановлением администрации Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области от 17.04.2020 № 55 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормативы затрат на выполнение муниципальных работ в сфере культуры, согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бюджетного учета и отчетности.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Андреевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации                                                                        О. Н. Федулов

Приложение

к  постановлению администрации

Андреевского сельского поселения                                                                                                                                                                                     от 14.11.2022  № 434-1
Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ муниципального бюджетного учреждения культуры «Андреевский культурно-методический центр» на 2023 год.

   Общий объем субсидий на выполнение муниципального задания (R) определяются по формуле:

R = N1* V1+N2, где:

  N1- нормативные затраты на оказание муниципальной работы;

  N2- затраты на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество учреждения;

  V1 – объем муниципальной работы.

Группы нормативных затрат
	Наименование
	КОСГУ
	Затраты, на организацию деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного творчества
- количество формирований, тыс. руб.
	Затраты на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество учреждения, тыс. руб.
	Всего

	Затраты на оплату труда специалистов, занятых выполнением муниципальных работ
	211
	9623,9

	9623,9

	213
	2906,4

	2906,4

	Затраты на услуги связи
	221
	177,0

	177,0

	Затраты на коммунальные услуги
	223
	5399,1

	5399,1

	Затрат на прочие работы, услуги
	220
	871,3

	871,3

	Затраты на приобретение материальных запасов
	340
	313,0

	313,0

	Налоги
	290

	10,3
	10,3

	Итого
	19290,7
	10,3
	19301,0

	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы, тыс. руб. за ед.
	219,21250

	219,21250

	Объем муниципальной  работы, ед.
	88

	88